



Tegucigalpa, MDC.
19 de agosto de 2016

ABN-6237/2016

Señores
OFERENTES LICITACIÓN PÚBLICA No.22/2016
Ciudad

Estimados señores:

En relación a las consultas formuladas sobre la Licitación Pública No.22/2016, "Contratación por lotes del suministro, instalación y configuración de servidores para el Sistema de Gestión de Servicios de Tecnologías de Información (SGSTI), switches, componentes de conectividad de fibra óptica, escalamiento de memoria RAM para servidores Oracle y licenciamiento Oracle, software de virtualización y seguridad electrónica"; a continuación, se detallan las respuestas:

Lote 2.

1. Adquisición y configuración de dispositivos de interconexión (Switch capa 2).

a) Pregunta:

Cuentan con un gabinete o Rack de comunicaciones, cuantas U de Rack.

Respuesta:

Si, se cuenta con gabinetes de 42U.

b) Pregunta:

Dentro de su cuarto de comunicación albergan UPS de cuantos Kva.

Respuesta:

Si, albergan UPS, la capacidad disponible soportará la carga para este tipo de equipos.

c) Pregunta:

¿Los dispositivos van a estar alojados en diferentes pisos?, ¿Cuántos por piso?

Respuesta:

No, todos estarán alojados en un solo piso.

d) Pregunta:

Cantidad de conexiones de estaciones de trabajo.

Respuesta:

No son para estaciones de trabajo.

e) Pregunta:

¿Estos dispositivos estarán en modo STACK?

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Barrio El Centro, Avenida Juan Ramón Molina, 1 Calle, 7 Avenida,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, Honduras
P.B.X. (504) 2216-1000 / (504) 2237-2270
www.bch.hn



Respuesta:
No estarán en modo STACK.

f) Pregunta:

¿Cuántos hilos de F.O estarán conectados entre Switch?

Respuesta:

La cantidad de hilos corresponde a cada SFP instalado en cada Switch de acuerdo a especificaciones técnicas en la página 85 del Pliego de Condiciones.

g) Pregunta:

¿Qué tipo de F.O desean implementar (Monomodo / Multimodo)?

Respuesta:

La fibra óptica a implementar es multimodo.

2. ¿Qué tipo de configuración?

Pregunta	Respuesta
Vlan	Si
Trunking	Si
Voice	No
Stack	No
VLSM	No
Security	Si
Telnet / SSH	SSH

3. ¿Qué tipo de dispositivo de ruteo tienen?

Pregunta	Respuesta
Router	Si
Firewall – Appliance	Si
UTM	Si

4. Velocidad de transmisión de los dispositivos de usuario final.

Pregunta

➤ 10/100

Respuesta:

De acuerdo a lo indicado en la página 85 del Pliego de Condiciones de la Licitación Pública No.22/2016.

Pregunta

➤ 10/100/1000

Respuesta

De acuerdo a lo indicado en la página 85 del Pliego de Condiciones de la Licitación Pública No.22/2016.

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Barrio El Centro, Avenida Juan Ramón Molina, 1 Calle, 7 Avenida,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, Honduras
P.B.X. (504) 2216-1000 / (504) 2237-2270
www.bch.hn



5. Pregunta

Cantidad de transceiver de Fibra Óptica SRX-SFP-1GE-SX/Small para UTM Juniper.

Respuesta

La cantidad de transceiver de Fibra Óptica SRX-SFP-1GE-SX/Small para UTM Juniper son cuarenta (40) de acuerdo a lo solicitado en la página 84 del pliego de condiciones de la Licitación Pública No.22/2016.

6. Pregunta

Cantidad de transceiver de Fibra Óptica SFP de 1Gbps Base SX LC.

Respuesta

La cantidad de transceiver de Fibra Óptica SFP de 1Gbps Base SX LC son veintidós (22) de acuerdo a lo solicitado en la página 85 del pliego de condiciones.

7. Pregunta:

Los ítems que se detallan a continuación están en el estatus de Endof-Life (EOL) por el fabricante Oracle, Por lo que es imposible solicitarlos para pedido. Adicional no existe otra opción de proveedor más que Oracle para producto Original y soporte.

Lote No.1

+Item 1: Servidores nuevos Blade para Chassis 6000.

+Item 2: Memorias DIMM paa servidores blade actuales para chassis 6000.

Lote 4

+Item 2: (32) DIMMS RAM DDR2-667/PC2-5300 de 8GB para SPARC T5140

(48) DIMMS RAM DDR2-667 2-Rank 2Gbit SDRAM de 8GB para SPARC Enterprise M4000.

En todo caso solicitamos excluir los dos productos del item 2 del lote 4 ya que los otros productos que solicitan en este lote SI están disponibles para distribución y soporte.

Respuesta:

Los lotes tal y como se indica en el pliego de condiciones de la presente licitación, en las (IAO 41.1) pagina 38, solo serán adjudicados si son ofertados de forma completa todos sus ítems; por tanto, no es posible excluir los ítems indicados de los lotes 1 y 4.

Atentamente,


LUISA ARELY PINEDA PINEDA

Secretaria del Comité de Compras y
Jefe Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales

IMP/IROF

*Una pequeña decisión puede cambiar la economía
¡Ahorra energía y combustible hoy!*

Barrio El Centro, Avenida Juan Ramón Molina, 1 Calle, 7 Avenida,
Apartado Postal No. 3165, Tegucigalpa, Honduras
P.B.X. (504) 2216-1000 / (504) 2237-2270
www.bch.hn